ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

05 ноября  2025 года                                            № 586

О дополнительных мерах по
организации питания

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  письмом Минобразования Ростовской области от 31.10.2025 № 24/2.2-8326, в целях дополнительного контроля и принятия исчерпывающих мер по обеспечению качества предоставляемого питания обучающимся в общеобразовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Организовать с 05 ноября 2025 года в течение месяца проверки родительского контроля по питанию, анкетирование детей и родителей по вопросам качества предоставляемого питания.
1.2. Обеспечить обсуждение результатов родительского контроля и анкетирования на советах общеобразовательных организаций, принять действенные решения по итогам, провести работу с организатором питания.
1.3. Возобновить такие формы контроля как «завтрак/обед с директором, с главой».
1.4. Провести анализ полноты представленной информации по организации школьного питания на сайтах общеобразовательных организаций в разделе «Горячее питание».
1.5. О проведенной работе и принятых мерах информировать Отдел образования в срок до 26 ноября 2025 года.
2. Ведущему специалисту Отдела образования Кетовой С.М.:
2.1. Провести анализ наполнения актуальной информацией раздела «Горячее питание» по всем сайтам общеобразовательных организаций.
2.2. Обеспечить контроль за организацией питания обучающихся в общеобразовательных организациях, в том числе обучающихся льготных категорий.
[bookmark: _GoBack]2.3. Обеспечить предоставление информации об организации питания обучающихся Веселовского района в Минобразование Ростовской области в срок до 28 ноября 2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                       Т.В.Олексюк